

Medio Michel

3-7-2013

Buenos días

Desde el servicio de Nefrología de nuestro hospital nos solicitan solución de Michel como medio de conservación para poder enviar muestras de biopsia renal a nuestro hospital de referencia para la realización de estudios de inmunofluorescencia.

Tras consultar con varias oficinas de farmacia me comentan que tienen dificultades para conseguir uno de los componentes, N-etil maleimida.

¿Conocéis la manera de obtener este componente? ¿Existe algún laboratorio que comercialice directamente la solución de Michel evitando así prepararla?

Muchas gracias, un saludo.

Archivos adjuntos:

<http://www.sefh.es/fichadjuntos/SoluciondeMichel.pdf>

Mensaje enviado por: Servicio de Farmacia. Hospital Can Misses-Ibiza.

Respuesta

Suministro de N-etil maleimida:

Sigma-Aldrich lo tiene incluido en su catálogo de productos aunque ignoro si tiene problemas de suministro.

<http://www.sigmaaldrich.com/catalog/product/sial/e3876?lang=es®ion=ES>
[Consulta revisión: 25-3-2014]

Respuesta enviada por: Grupo Trabajo Farmacotecnia SEFH